processo administrativo, e em especial a manifestação da Comissão 
de Contratação, que acato na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei 
Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto licitado à empresa PAIVA 
CONSTRUCOES E TERRAPLANAGEM LTDA, pelo valor total de 
sua proposta de R$ 1.038.023,71 (um milhão, trinta e oito mil e vinte 
e três reais e setenta e um centavos) e HOMOLOGO a licitação em 
epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente. Publique-
se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 02 dias do 
mês de Junho de 2023. Virgílio José Guatura Secretário de Obras

[...]

de licitação para contratação de apresentação musical artística 
de “SAMBA JANDYRAS” para compor as festividades do 358º 
aniversário de Atibaia no dia 23 de junho, às 18:00 no CENTRO 
DE CONVENÇÕES VICTOR BRECHERET, através da empresa 
40.927.319 LUCIANA PADOVANI ABRAM, no valor total de R$ 
4.990,00 (quatro mil, novecentos e noventa reais), com fundamento 
no Artigo 74 Inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo 
com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos 
autos, e determino a publicação no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da

[...]

licitação para contratação de apresentação musical com o cantor 
“KINHO NASCIMENTO” para compor as festividades do 358º 
aniversário de Atibaia no dia 24 de junho, às 13:00h, através da 
empresa FRANCISCO DELFINO DO NASCIMENTO FILHO 
03473434817, no valor total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais), com fundamento no Artigo 74 Inciso II da Lei de Licitações 
n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o

[...]

“BANDA SAN MARCO” para o “Jantar Dançante em Comemoração 
ao 358º Aniversário de Atibaia”, a ocorrer no dia 17 de junho, das 
20:00 h às 00:00h, no Clube Recreativo Atibaiano, através da empresa 
BANDA SAN MARCO SHOW - EVENTOS ARTISTICOS EIRELI, 
no valor total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), com fundamento 
no Artigo 74 Inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo 
com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos 
autos, e determino a publicação no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para apresentação musical com “LUCCAS FERNANDES” 
para compor as festividades do 358º aniversário de Atibaia, a ocorrer 
no dia 24 de junho, às 19:00h, na Praça da Matriz, através da empresa 
FWL PRODUÇÕES LTDA, no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais), com fundamento no Artigo 74 Inciso II da Lei de Licitações 
n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o

[...]

versão estável) e futuras atualizações, compreendendo a instalação, 
a configuração, o treinamento, a hospedagem em nuvem e o suporte 
mensal ilimitado para gestão do Acervo das Bibliotecas Municipais, 
por um período de 12 (doze) meses, através da empresa SOLIS 
SOLUÇÕES LIVRES LTDA, no valor total de R$ 4.409,52 (quatro 
mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta e dois centavos), com 
fundamento no Artigo 74 Inciso I da Lei de Licitações n.º 14.133/21, 
de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município 
constante nos autos, e determino a publicação no Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto